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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 01/01/2016 - 31/12/2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 24,771,525 4,327
1 Banka 24,762,202
2 Arka 9,323 4,327
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njiésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té& arkétueshme 3 22,474,700 13,237,422
1 _Nga aktiviteli i shfrytézimit 3.1 22,474,700 7,344,610
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 5,892,812
5 Te mbipaguara per detyrime shteti 3.5
P Inventarét 4 30,389,442| 56,583,303
1 Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 4.4 30,389,442 56,583,303
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 5
P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 77,635,667 69,825,052
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 69,428,000 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré 16 huadhénies 7.6 69,428,000
P> Aktivet materiale 8 2,211,701 2,855,033
1 Mjete transporti 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 126,319 74,523
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 2,085,382 2,780,510
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0
1 _Koncesione patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashmg 10.1
2 EmriMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 71,639,701 2,855,033
AKTIVE TOTALE 149,275,368| 72,680,085




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 76,624,300 57,808,752
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 35,598,501 35,451,676
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 36,225,797 22,054,787
5 Défiesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj punonjesve 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 221,421
8 Té pagueshme ndaj dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 79,862 302,289
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9
10 Té& ljera té pagueshme ndaj shtetit 13.10 4,498,719
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 76,624,300 57,808,752
P> Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té& tjera té pagueshme hua 17.8 44,146,040
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 44,146,040 0
DETYRIMET TOTALE 120,770,340 57,808,752
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 12,100,000 12,100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 2,771,334 809,082
p Fitim / Humbja e Vitit 28 13,633,694 1,962,251
Totali i Kapitalit 28,505,028 14,871,333
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 149,275,368 72,680,085




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 160,153,830| 27,016,506
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -110,061,237| -10,780,383
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -26,193,860| -10,780,383
2 Té tjera shpenzime 33.2 -83,867 377
P |Shpenzime té personelit 34 -4,303,961 -2,445,901
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -3,706,268 -2,095,750
2 Shpenzime ?e sigurimeve ‘shoqerore/shéndetsore (paraqitur vegmas 34.2 597,693 -350,151
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -728,346 -617,126
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 -24,806,596| -10,862,801
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -4,214,050 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 401 4914 050
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) i
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 16,039,640| 2,310,295
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -2,405,946 -348,044
1 Shpenzimi aktual i talimit mbi fitimin 43.1 -2,405,946 -348,044
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 13,633,694 1,962,251
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 13,633,694 1,962,251
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né& veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 13,633,694| 1,962,251
P> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49 2 _
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

.. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 3T.01.3201¢C Shtesa Pakesime 31122016
1 |MOBILJE ORENDI 227,429 85,013 0 312,443
2 [PAISIE ZYRE INFOR 3,467.315 3.467.315
3 Jkasa 83.620 83.620
4 |ELEMENTE PARKIMI 579.800 579,800
TOTALI 4,358,164 85,013 0 4,443,178

Amortizimi A.A.Materiale 2016

s . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 [|MOBILIE ORENDI 152.906 33.217 186.123
2 |PAISIE ZYRE INFOR 1,270,725 549,148 1.819.873
3 JKASA 40.846 10.694 51.540
4 |ELEMENTE PARKIMI 38.653 135.287 173.940
TOTALI 1,503,130 728,346 ] 2,231,476

Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2016

Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia ——— Shtesa Pakesime L
01.01.2016 31.12.2016

1 JMOBILIJE ORENDI 74,523 85.013 33,217 126,319

2 [PAISIE ZYRE INFOR 2,196,590 549,148 1,647,442

3 [xasa 42,774 10,694 32,080

4 JELEMENTE PARKIMI 541,147 135,287 405,860
TOTALI 2,855,034 85,013 728,346 2,211,701
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SHENIME SPJEGUESE
PER

PASQYRAT FINANCIARE TE ARMS SCHOOL ACADEMY i mbyllur me 31.12.2016

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit nr. 9228, date
29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin nr. 9477, date 09.02.2006.

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nga Ministri i Financave me shkresen nr. 4292, date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel perpunohet dhe regjistrohet ne menyre kronologjike duke
zbatuar Programin “ FINANCA 5 ”. Veprimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese,
vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi. Gjendjet financiare
jane deklaruar ne Leke.

2. PERSHKRIMI 1 POLITIKAVE KONTABEL TE PERDORURA NE PASQYRAT
FINANCIARE

Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte bere ne baze te kostos historike te Korigjuar me
Amortizimin e llogaritur.

Pasqyrat Financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si : Vijimesia e
veprimtarise, Moskompesimi i posteve te bilancit, Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare, Rendesia dhe
Materialiteti, , Besueshmeria, Besnikeria dhe Sinqeriteti i paragitjes se te dhenave, Qendrueshmeria e
Politikave Kontabel dhe Krahasueshmeria, Perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, si dhe
Paprekshmeria e Bilancit te Celjes.

3. INFORMACION - SHTESE MBI ZERAT MATERIALE TE PARAQITUR NE
PASQYRAT FINANCIARE

3.1 AKTIVET
a) Aktivet Afatshkurtra

»  Mjetet Monetare

Gjendja e Mjeteve Monetare e deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2016 per shumen 24.771.525 leke
perbehet nga :

- Gjendja ne Banke per 24.762.202 leke,
- Gjendja ne Arke per 9.323  leke.

Gjendja e parave ne Banke eshte e njejte me konfermen bankare perkatese te dates 31.12.2016 .-
dhe gjendja e parave ne Arke eshte pa ndryshime me ate sipas inventarizimit te Saj ne kete date.- =
> Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra A%
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e Ne zerin Llogari / Kliente per shumen 22.474.700 leke jane te pasqyruara detyrimet qe kane klientet
per mallrat e blera,

e Ne zerin Llogari / Kerkesa te tjera te Arketueshme per Shumen 69.428.000 leke jane te pasqyruara
detyrimet qe kane Kompanite Brenda grupit

- Pelikani Security 69.428.000 leke,

» Inventari

Ne zerin Mallra per rishitje per shumen 30.389.442 leke jane te pasqyruara gjendjet e mallrave te
vleresuara me koston e marrjes sipas SKK 4.

b) Aktivet Afatgjata

» Akiive Afatgiata Materiale

Gjendja dhe levizja e Aktiveve Afatgjata Materiale per vitin 2016, vleresuar me koston historike,
amortizimin dhe vleften neto te tyre eshte si vijon :

Gjendje Gjendje Amortizim Vlera Neto

Nr. Emertimi 01.01.2016 Shtesa  Pakesime 31.12.2016  31.12.2016 31.12.2016
1 Paisje. 2.855.034 85.013 0 2.940.047 728.346 2.211.701
Totali  2.855.034 85013 0 2.940.047 728.346 2.211.701

3.2 DETYRIMET DHE KAPITALI
¢) Detyrimet Afatshkurtra

» Huate dhe Parapagimet

Gjendja ¢ Huave dhe Parapagimeve te deklaruara ne Bilancin e dates 31.12.2016 per shumen
41.025.799 leke perbehet nga :

- Te pagueshme ndaj furnitoreve per 36.225.797 leke, perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per
mallrat e blera,

- Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore per 79.862 leke, perfageson detyrimet ndaj
organeve tatimore per kontributin e muajit Dhjetor 2016, te cilat jane likuiduar ne muajin Janar
2017

- Tvsh dhjetor 2016 eshte 4.263.237 leke

- Tatim gera dhjetor 2016 eshte ne Shumen 118.765 leke




- Tatim fitimi T vitit per pagese per vitin 2016 eshte 116.717 leke.
- Detyrime paga punonjesish dhjetor 2016 eshte 221.421 leke,

- Shuma44.146.040 leke eshte hua e marre nga nga Fiochi dhe Beretta.

» Fitimet e pashperndara

Fitimet e shperndara jane deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2016 per shumen 2.771.334 leke .

» Fitimi i viti financiar

Fitimi i vitit financiar eshte deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2016 per shumen 13.633.694 leke
perfageson rezultatin ushtrimor neto te vitit 2016 mbasi eshte zbritur tatim fitimi.

3.3 TEARDHURAT DHE SHPENZIMET

d) Te Ardhurat

Te Ardhurat e deklaruara ne Bilancin e dates 31.12.2016 per shumen 160.153.830 leke perbehen nga te
ardhurat e realizuara nga shitjet neto e mallra nga veprimptaria e licensave dhe te ardhurat nga poligoni.

e) Shpenzimet

»  Materialet e konsumuara

Materialet € konsumara jane deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2016 per shumen 110.061.237 leke te
cilat perfagesojne koston e mallrave te shitura gjate vitit.

» Kosto e punes
Sipas Bilancit te dates 31.12.2016 jane pasqyruar ne rubriken Kosto e Punes 4.303.961 leke shpenzime,
respektivisht : 3.706.268 leke shpenzime per pagat e punonjesve dhe 597.693 leke shpenzime per
sigurimet shoqgerore dhe shendetsore.

» Shpenzime Te Tiera

Sipas Bilancit te dates 31.12.2016 jane pasqyruar ne rubriken Shpenzime Te Shfrytezimit 29.748.992
leke shpenzime, respektivisht :

- 5.937.200 sherbim roje 1.267.722 leke, per Qera sipas kontratave te depozituara ne organet

tatimore.
- 188.816 leke per telefon, 535.202 mirembajtje riparime /""/ p\clﬁﬁx
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- 373,000 leke per Taksat Bashkiake,

- 11.993.482 Sherbime bankare interesa overdrafiesh.

- 665.190 siguracione makine , kontratash dhe licensa.

- 475.088 transporte per blerje, 508.915 shpenzime doganore
- 805.136 reklame publicitet

- 5.987.000 udhetime dieta pritje percjellje,

135.888 pritje percjellje
- 728.346 amortizimi

Te Ardhurat dhe Shpenzimet jane te justifikuara me dokumentacionin e duhur sipas legjislacionit fiskal si
fatura, listepagesa, mandat arketimi e pagesa, te regjistruara ne kontabilitet sipas natyres se kryetjes se
tyre ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.




